
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«59» О4' 2021 п.г.т. Мотыгино № З&Р-п

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Мотыгинского района от 30.12.2015 № 479-п «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе»

В соответствии с постановлением администрации Мотыгинского 
района от 30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке муниципальных программ Мотыгинского района, их 
формирования и реализации» и на основании решения Мотыгинского 
районного Совета депутатов от 24.06.2021г № 5-47 «О внесении изменений 
в решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 17.12.2020 № 2- 
18 «О Мотыгинском районном бюджете на 2021 год и плановый период 
2022-2023 годов»»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 30.12.2015 
№ 479-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском районе» (далее по тексту -  
постановление 479-п) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» в муниципальной 
программе «Развитие общего и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе» (далее по тексту -  муниципальная программа), 
утвержденной постановлением 479-п, изложить в новой редакции:__________
Ресурсное Объем финансирования программы составляет
обеспечение 5 310 793,88 тыс. рублей, в том числе:
программы

по годам реализации:
2014 год -  427 703,26 тыс. руб.
2015 год -  475 020,05 тыс. руб.
2016 год -  475 711,62 тыс. руб.
2017 год -  478 398,25 тыс. руб.
2018 год -  499 075,36 тыс. руб.
2019 год -  507 209,03 тыс. руб.
2020 год -  636 603,43 тыс. руб.
2021 год -  621 160,22 тыс. руб.
2022 год -  592 247,30 тыс. руб.
2023 год -  597 665,36 тыс. руб.



Из них:
из средств краевого бюджета -  2 673 131,67 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2014 году -  178 561,79 тыс. руб. 
в 2015 году -  192 464,09 тыс. руб. 
в 2016 году -  255 504,94 тыс. руб. 
в 2017 году -  259 063,86 тыс. руб. 
в 2018 году -  270 033,09 тыс. руб. 
в 2019 году -  299 198,55 тыс. руб. 
в 2020 году -  361 582,50 тыс. руб. 
в 2021 году -  299 371,07 тыс. руб. 
в 2022 году -  278 506,83 тыс. руб. 
в 2023 году -  278 844,95 тыс. руб.

из средств районного 
рублей, в том числе:

бюджета -  2 381 602,78 тыс.

в 2014 
в 2015 
в 2016 
в 2017 
в 2018 
в 2019 
в 2020 
в 2021 
в 2022 
в 2023

году
году
году
году
году
году
году
году
году
году

-238 920,89 тыс. руб
-273 916,97 тыс. руб
-211 189,83 тыс. руб
-208 068,49 тыс. руб
-2 1 4 818,42 тыс. руб
-193 020,14 тыс. руб
-2 5 2 354,38 тыс. руб
-2 6 6 568,00 тыс. руб
-2 6 0 731,83 тыс. руб
-2 6 2 013,83 тыс. руб

из средств федерального бюджета -  137 549,56 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2014 году -  2 901,60 тыс. руб. 
в 2015 году -  694,00 тыс. руб. 
в 2016 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2017 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2018 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2019 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2020 году -  12 417,59 тыс. руб. 
в 2021 году-4 0  721,15 тыс. руб. 
в 2022 году -  38 508,64 тыс. руб. 
в 2023 году -  42 306,58 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 118 509,87 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2014 году- 7  318,98 тыс. руб._______________________



в 2015 году -  7 944,99 тыс. руб.
в 2016 году -  9 016,85 тыс. руб.
в 2017 году -  11 265,90 тыс. руб.
в 2018 году -  14 223,85 тыс. руб.
в 2019 году -  14 990,34 тыс. руб.
в 2020 году -  10 284,96 тыс. руб.
в 2021 году -  14 500,00 тыс. руб.
в 2022 году -  14 500,00 тыс. руб.
в 2023 году -14 500,00 тыс. руб.

1.2. Подраздел «Дополнительное образование» раздела 3 
муниципальной программы после абзаца 3 дополнить абзацем 4 следующего 
содержания:

« В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех 
каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного 
протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 
стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018 г. 
№10, в целях обеспечения равной доступности качественного 
дополнительного образования в Мотыгинском районе реализуется система 
персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей, подразумевающая предоставление детям сертификатов 
дополнительного образования. С целью обеспечения использования 
сертификатов дополнительного образования администрация Мотыгинского 
района Красноярского края руководствуется региональными Правилами 
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
и ежегодно принимает программу персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в Мотыгинском районе.»;

1.3. Раздел 4 муниципальной программы после абзаца 6 дополнить 
абзацем 7 следующего содержания:

«- обеспечить показатель «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
использующих сертификаты дополнительного образования» на уровне 8,08% 
в 2021 году. Данный показатель характеризует степень внедрения механизма 
персонифицированного финансирования и доступность дополнительного 
образования. Определяется отношением числа детей в возрасте от 5 до 18 
лет, использующих сертификаты дополнительного образования, к общей 
численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории 
муниципалитета.»;

1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования», являющейся 
приложением № 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции:



Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы составит 
580 130,65 тыс. рублей в том числе:

по годам реализации:
2021 год -  195 673,33 тыс. руб.
2022 год -  192 228,66 тыс. руб.
2023 год -  192 228,66 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  292 241,19 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2021 году -  98 708,19 тыс. руб. 
в 2022 году -  96 766,50 тыс. руб. 
в 2023 году -  96 766,50 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  267 249,46 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2021 году -  90 085,14 тыс. руб. 
в 2022 году -  88 582,16 тыс. руб. 
в 2023 году -  88 582,16 тыс. руб.

из средств федерального бюджета -  0,00 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2021 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2022 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2023 году -  0,00 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 20 640,00 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2021 году -  6 880,00 тыс. руб. 
в 2022 году -  6 880,00 тыс. руб.
в 2023году - 6 880,00 тыс. руб.________________________

1.5. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 2 «Развитие общего образования», являющейся приложением 
№ 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции:______________
Ресурсное Объем финансирования подпрограммы составит
обеспечение 1 083 472,27 тыс. рублей в том числе:
подпрограммы

по годам реализации:
2021 год -  375 351,95 тыс. руб.
2022 год-351 351,13 тыс. руб.
2023 год -  356 769,19 тыс. руб.

Из них:



из средств краевого бюджета -  553 767,45 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2021 году -  196 297,67 тыс. руб. 
в 2022 году -  178 565,83 тыс. руб. 
в 2023 году -  178 903,95 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  385 908,45 тыс. рублей, 
в том числе:
в 2021 году -  130 913,13 тыс. руб. 
в 2022 году -  126 856,66 тыс. руб. 
в 2023 году -  128 138,66 тыс. руб.

из средств федерального бюджета -  121 536,37 тыс. 
рублей, в том числе: 
в 2021 году-4 0  721,15 тыс. руб. 
в 2022 году -  38 508,64 тыс. руб. 
в 2023 году -  42 306,58 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 22 260,00 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2021 году -  7 420,00 тыс. руб. 
в 2022 году -  7 420,00 тыс. руб.

_________________ в 2023 году -  7 420,00 тыс. руб._______________________

1.6. Строки «Цель и задачи подпрограммы», «Показатели 
результативности подпрограммы», «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
паспорта подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования детей», 
являющейся приложением № 7 к муниципальной программе изложить в
новой редакции: ____________________________________________________
Цель и задачи Цель - предоставление общедоступного и качественного 
подпрограммы дополнительного образования вне зависимости от места

проживания, уровня достатка и состояния здоровья
обучающихся
Задачи:
1) обеспечение стабильного функционирования сети 
учреждений дополнительного образования;
2) интеграция дополнительного образования с другими 
формами и уровнями образования
3) Обеспечение функционирования системы
персонифицированного финансирования,
обеспечивающей свободу выбора образовательных 
программ, равенство доступа к дополнительному 
образованию за счет средств бюджетов бюджетной 
системы, легкость и оперативность смены осваиваемых

_________________ образовательных программ.___________________________



Показатели
результативности
подпрограммы

- доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги по 
дополнительному образованию в муниципальных 
учреждениях дополнительного образования, в общей 
численности детей данной возрастной группы;
- доля детей, принявших участие в массовых спортивных, 
досуговых и интеллектуальных мероприятиях в 
каникулярный период, в общем количестве детей 
школьного возраста.
- Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, имеющих право 
на получение дополнительного образования в рамках 
системы персонифицированного финансирования -  не 
менее 8,08%
Перечень и значения показателей результативности 
подпрограммы 3 представлены в приложении № 1 к 
подпрограмме 3

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы составит 
74 124,77 тыс. рублей в том числе:

по годам реализации:
2021 год -  25 602,73 тыс. руб.
2022 год -  24 261,02 тыс. руб.
2023 год -  24 261,02 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  1 065,00 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2021 году -  1 065,00 тыс. руб. 
в 2022 году -  0,00 тыс. руб. 
в 2023 году -  0,00 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  72 459,77 тыс. рублей, в 
том числе:
в 2021 году -  24 337,73 тыс. руб. 
в 2022 году -  24 061,02 тыс. руб. 
в 2023 году -  24 061,02 тыс. руб.

из внебюджетных источников: 600,00 тыс. рублей, в том 
числе:
в 2021 году -  200,00 тыс. руб. 
в 2022 году -  200,00 тыс. руб. 
в 2023 году -  200,00 тыс. руб.

1.7. В раздел 2 Приложения № 7 к муниципальной программе добавить 
пункт 1.1. следующего содержания:



«1.1. Реализация мероприятия 3.1.1. подпрограммы 3 осуществляется 
муниципальными образовательными учреждениями дополнительного 
образования. В рамках данного мероприятия предусматриваются расходы на 
внедрение и обеспечение функционирования системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей, подразумевающей предоставление детям сертификатов 
дополнительного образования с возможностью использования в рамках 
системы персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей.

Главным распорядителем бюджетных средств по данному 
мероприятию является Управление образования.

Источник финансирования - Мотыгинский районный бюджет.

1.8. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 
подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы», 
являющейся приложением № 8 к муниципальной программе изложить в 
новой редакции:_______________________________________________________
Ресурсное Объем финансирования подпрограммы составит
обеспечение 73 345,19 тыс. рублей в том числе:
подпрограммы

по годам реализации:
2021 год -  24 532,21 тыс. руб.
2022 год -  24 406,49 тыс. руб.
2023 год -  24 406,49 тыс. руб.

Из них:
из средств краевого бюджета -  9 649,21 тыс. рублей, в
том числе:
в 2021 году -  3 300,21 тыс. руб.
в 2022 году -  3 174,50 тыс. руб.
в 2023 году -  3 174,50 тыс. руб.

из средств районного бюджета -  63 695,98 тыс. рублей,
в том числе:
в 2021 году -  21 232,00 тыс. руб.
в 2022 году -  21 231,99 тыс. руб.
в 2023 году -  21 231,99 тыс. руб.

1.9. Приложение к Паспорту муниципальной программы «Развитие 
общего и дополнительного образования в Мотыгинском районе» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.10. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;



1.11. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.12. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению;

1.13. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного 
образования» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению;

1.14. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Развитие общего 
образования» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 6 к настоящему Постановлению;

1.15. Приложение № 1 к подпрограмме 3 «Развитие дополнительного 
образования детей» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 7 к настоящему Постановлению;

1.16. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Развитие дополнительного 
образования детей» муниципальной программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 8 к настоящему Постановлению;

1.17. Приложение № 2 к подпрограмме 4 «Обеспечение реализации 
муниципальной программы» муниципальной программы изложить в новой 
редакции согласно приложению № 9 к настоящему Постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Е.П. Г абрат

Светлана Сергеевна Лысенко 
8(39141)22 506



Приложение к Паспорту Муниципальной программы "Развитие общего и 
дополнительного образования в Мотыгинском районе"

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей программы с указанием планируемых к достижению значений в результате реализации программы

№ п/п Цели, целевые показатели программы Единица
измерения

Год, 
предшествующ 
ий реализации 

программы

Годы реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2025 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Цель программы: Обеспечение качества образования, соответствую-шего потребностям граждан и перспективным задачам развития экономики Мотыгинского района отдыха и оздоровления летсй в легкий пепиол

I .

Удельный вес численности населения о возрасте 5-18 
лет, охваченного образованием, в общей численности 
населения в возрасте 5-18 лет % X X X 89 85 90 92 92 92 92 92 92 92

2.
Охват дошкольным образованием детей в возрасте от 
1,5 до 7 лет % X X X 92 93 95 95 95 95 95 95 95 95

3.

Отношение среднего балла ЕГЭ (в расчете на 1 
предмет) в 10% школ Мотыгинского района с 
лучшими результатами ЕГЭ к среднему баллу ЕГЭ (в 
расчете на I предмет) в 10% школ Мотыгинского 
района с худшими результатами ЕГЭ

% X X X 1.6 1,37 1,35 1,34 1,32 1,32 1,32 1,32 1,32 1,32

4.

Доля образовательных учреждений, соответствующих 
требованиям действующего законодательства (ППБ 
01 *01, СанПиН, СНиП), от общего числа учреждений % X X X 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37

5-

Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги 
по дополнительному образованию в организациях 
различной организационно-правовой формы и формы 
собственности, в общей численности детей данной 
возрастной группы

% X X X 79 74,03 42,83 43,7 45,77 46,69 46,69 46,69 46,69 46,69

6. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, использующих 
сертификаты дополнительного образования

% X X X X X X X X 8,08



П рилож ение №  2
к  постановлению  администрации М оты гинского района 
о т "  "______________  2021 №

П рилож ение №  2
к муниципальной програм м е «Развитие общ его и  дополнительного образования в 
М оты гинском  районе», утверж денной постановлением  
адм инистрации М оты гинского района

ИНФ ОРМ АЦИЯ
о распределении планируемы х расходов по отдельны м  мероприятиям программы, 

подпрограммам программы

Ед. измерения: тыс. рублей

№ п /п
С татус (программа, Н аименование программы, Н аименование главного распорядителя бю джетных К од  бю дж етной классификации 2021 год 2022 год 2023 год Итого

подпрограмм а, подпрограммы, отдельного средств (далее - ГРБС) ГРБС РзП р Ц СР ВР план план план 2021-2023 годы
) 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Развитие общ его и
всего  р асходн ы е о б язате л ьст в а X X X X 621 160,22 592 247,30 597 665,36 1 811 072,88

в том  числе по ГРБС:
П рограм м а

образования в М оты гинском А дм инистрация М оты гинского района 099 X X X 1 970,40 1 970,40 1 970,40 5 911,20

районе М К У  "У правление образования М оты гинского 
района"

951 X X X 619 064,11 590 276,90 595 694,96 ’ 1 805 035,97

Развитие дош кольного
всего  р асходн ы е о б язате л ьств а X X X X 195 673,33 192 228,66 192 228,66 580 130,65

1 П одпрограм м а 1 в том  числе по ГРБС:
образования М К У  "У правление образования М оты гинского 

района"
951 X X X 195 673,33 192 228,66 192 228,66 580 130,65

Развитие общ его
всего  р асходн ы е о б язате л ьств а X X X X 375 351,95 351 351,13 356 769,19 1 083 472,27

2 П одпрограм м а 2 в том числе по ГРБС:
образования М К У  "Управление образования М оты гинского 

района"
951 X X X 375 351,95 351 351,13 356 769,19 1 083 472,27

Развитие дополнительного 
образования детей

всего  р асходн ы е о б язате л ьств а X X X 25 602,73 24 261,02 24 261,02 74 124,77

3 П одпрограм м а 3 в том числе по ГРБС:
М К У  "Управление образования М оты гинского 
района"

951 X X X 25 602,73 24 261,02 24 261,02 74 124,77

в сего  р асходн ы е о б язате л ьств а X X X X 24 532,21 24 406,49 24 406,49 73 345,19

О беспечение реализации 
муниципальной программы

в том числе по ГРБС:
4 П одпрограм м а 4 А дминистрация М оты гинского района 099 X X X 1 970,40 1 970,40 1 970,40 5 911,20

М К У  "Управление образования М оты гинского 
района"

951 X X X 22 436,10 22 436,09 22 436,09 67 308,28



П риложение № 3
к муниципальной программе «Развитие общего и дополнительного образования в 
М отыгинском районе», утвержденной постановлением 
администрации М отыгинского района

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования

Ед. измерения: ты с. рублей

№  п/п
Статус (программа, 

подпрограмма,
Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного

Уровень бюджетной системы/ 
источники финансирования

2021 год 2022 год 2023 год Итого 
2021-2023 годыплан план план

I 2 3 4 5 6 7 8

Программа
Развитие общего и 
дополнительного образования в 
М отыгинском районе

всего 621 160,22 592 247,30 597 665,36 1 811072,88
в том числе:
федеральный бю джет 40 721,15 38 508,64 42 306,58 121 536,37
краевой бюджет 299 371,07 278 506,83 278 844,95 856 722,85
районный бюджет 266 568,00 260 731,83 262 013,83 789 313,66
внебюджетные источники 14 500,00 14 500,00 14 500,00 43 500,00

1 П одпрограмма 1
Развитие дошкольного 
образования

всего 195 673,33 192 228,66 192 228,66 580 130,65
в том числе:
федеральный бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 98 708,19 96 766,50 96 766,50 292 241,19
районный бюджет 90 085,14 88 582,16 88 582,16 267 249,46
внебюджетные источники 6 880,00 6 880,00 6 880,00 20 640,00

2 Подпрограмма 2 Развитие общего образования

всего 375 351,95 351 351,13 356 769,19 1 083 472,27
в том числе:
федеральный бю джет 40 721,15 38 508,64 42 306,58 121 536,37
краевой бюджет 196 297,67 178 565,83 178 903,95 553 767,45
районный бюджет 130913,13 126 856,66 128 138,66 385 908,45
внебю джетные источники 7 420,00 7 420,00 7 420,00 22 260,00

3 П одпрограмма 3
Развитие дополнительного 
образования детей

всего 25 602,73 24 261,02 24 261,02 74 124,77
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 1 065,00 0,00 0,00 1 065,00
районный бюджет 24 337,73 24 061,02 24 061,02 72 459,77
внебюджетные источники 200,00 200,00 200,00 600,00

4 П одпрограмма 4
О беспечение реализации 
муниципальной программы

всего 24 532,21 24 406,49 24 406,49 73 345,19
в том числе:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бюджет 3 300,21 3 174,50 3 174,50 9 649,21
районный бюджет 21 232,00 21 231,99 21 231,99 63 695,98
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00



Приложение 4 к
муниципальной программе «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыгинском районе», утвержденной 
постановлением
администрации Мотыгинского района

ИНФОРМАЦИЯ 
о сводных показателях муниципальных заданий

Наиме ванне Значение показателя объема

Наименование муниципальной 
услуги (работы)

Содержание муниципальной услуги 
(работы)

значение показателя 
объема 

муниципальной 
услуги (работы)

2021 год 2022 год 2023 год

2 3 4 5 6
Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования

От 3 лет до 8 лет, очная Число обучающихся 
'Человек) 694 692 692

Число человеко-дней 
посещения 
Человеко-день)

96925 96645 96645

Расходы районного бюджета на 
охазание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

147 259,19 146 890,14 146 890.14

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования

От 1 года до 3 лет, очная Число обучающихся 
'Человек) 180 180 180

Число человеко­
дней посещения 
[Человеко-день)

24497 24497 24497

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

38194,03 38208,42 38208,42

Реализация адаптированных, 
основных общеобразовательных 
программ дошкольного

Обучающиеся дети-инвалиды группа 
полного дня

Число обучающихся 
(Человек) 3 3 3

образования Число человеко-дней
посещения
(Человеко-день)

437 437 437

Реализация адаптированных 
основных общеобразовательных 
программ дошкольного

обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ), 
группа полного дня

Число обучающихся 
(Человек) 39 39 39

образования Число человеко-дней
посещения
(Человеко-день)

5679 5679 5679

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы),

250,10 250,10 250,10

Присмотр н уход Обучающиеся, за исключением детен- 
инвалидов и инвалидов,от 3 до 8 лет 
группа полного дня

Число обучающихся 
(Человек) 694 692 692

Число человеко-дней
посещения
(Человеко-день)

96925 96645 96645

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы),

5463,07 5459,82 5459,82

Присмотр и уход Обучающиеся, за исключением детей- 
инвалндов и инвалидов, от 1 года до 3 
лет, группа полного дня

Число обучающихся 
(Человек) 180 180 180

Число человеко-дне?
посещения
(Человеко-день) 24497 24497 24497

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

1416.93 1420.18 1420.18

Реализация адаптированной 
основной общеобразовательной 
программы начального общего 
образования

обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и дети 
инвалиды, очно

Число обучающихся 
(человек)

11 И 11

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования

Обучающиеся, за исключением детей 
с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов,
ОЧНО

Число обучающихся 
(человек)

801 800 800

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования

очная
Число обучающихся 
(человек)

812 811 811

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

137 147,14 134 547,02 134 537,78

Реализация адаптированной 
основной общеобразовательной 
программы основного общего 
образования

обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и дети 
инвалиды, очно

Число обучающихся 
(человек)

14 13 13



Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования

Обучающиеся, за исключением детей 
ограниченными возможностями 1 

доровья (ОВЗ) и детен-инвалндов,
>чно

;ИСЛО обучающихся 
человек)

896 895 895

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования

зч но
(исло обучающихся 
человек)

910 908 908

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

153 699,38 150 639,58 150 629,23

Реализация адаптированной 
основной общеобразовательной 
программы среднего общего 
образования

обучающиеся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и дети- 
инвалиды, очно

Число обучающихся
человек)

! 1 1

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования

Обучающиеся, за исключением детей 
с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детен-инвалндов, 
очно

Число обучающихся 
человек)

146 145 145

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования

очно
Число обучающихся 
человек)

147 146 146

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

24 828,36 24 221,78 24 220.12

Организация отдыха детей и 
молодежи

в каникулярное время с дневным 
пребыванием

Количество человек 
(Человек)

385 385 385

Количество человеко 
дней

8 085 8 085 8 085

Количество человеко 
часов

48 510 48 510 48 510

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

2 979,10 2 979.10 2 979.10

Предоставление питания Обучающиеся образовательной 
организации

Количество человек 
(Человек)

1 660 1 686 1 735

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

32 708,27 32 819,29 34 101,29

Деятельность зрелищно- 
развлекательная прочая, не 
включенная в другие группировки

Организация и проведение олимпиад, 
конкурсов, мероприятии, 
направленных на выявление и 
развитие у обучающихся

Количество человек 
(Человек)

1 308 1 308 [ 308

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб. 220,92 217,00 216,99

Организация и осуществление 
транспортного обслуживания 
учащихся образовательных 
организаций и воспитанников 
дошкольных образовательных 
организаций

Обучающиеся образовательной 
организации

Количество человек 
(Человек)

8 9 9

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 168.90 149,3 149.30

Присмотр и уход Обучающиеся, за исключением детей- 
ннвалидов и инвалидов,от 3 до 8 лет 
группа полного дня

Количество человек 
(Человек) 23 23 23

Число человеко-дней
пребывания
(Человеко-день) 6764 6764 6764

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 388.47 381,58 381,55

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ (не по 
ПФДОД) не указано

Количество человек 471 471 471

Количество человеке 
часов

h 36 544 36 544 36 544

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ (по 
ПФДОД) не указано

Количество человек 255 255 255

Количество человеке 
часов

h 20 000 20 000 20 000

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области физической культуры и 
спорта

дети за исключением детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов

Количество человек 328 323 342

Количество человеке 
часов

У 181056 178 296 188 784

Методическое обеспечение 
образовательной деятельности

не указано

Количество
меоопоиятий

1 1 1

Количество
разработанных
документов

1 I 1

Количество
разработанных
отчетов

1 1 1

Расходы районного бюджета на 
оказание (выполнение) 
муниципальной услуги (работы), 
тыс. руб.

25 329,4 24 261,0 24 261,02



Приложение № 7
к постановлению администрации Мотыгинского района 
о т " " _____ 2021 № _______

Приложение № 1
к подпрограмме 3 «Развитие дополнительного 
образования детей» Муниципальной программы 
«Развитие общего и дополнительного образования в 
Мотыгинском районе» утвержденной постановлением 
администрации Мотыгинского района 
от" " 202 № ________

ПЕРЕЧЕНЬ
№ п/п Цель, показатели результативности Единица

измерения
Источник

информации
Годы реализации подпрограммы

текущий 
финансовый год 

2020

очередной 
финансовый год 

2021

1 -й год 
планового 
периода

2022

2-й год 
планового 

периода 
2023

] 2 3 4 5 6 7 8
1 Цель подпрограммы - предоставление общедоступного и качественного дополнительного образования вне зависимости от места
2 Задачи подпрограммы:
3 Кличество детей-инвалидов в возрасте от 

5 до 18 лет, получающих дополнительное 
образование, от общей численности детей- 
инвалидов данного возраста

чел.
ведомственная

отчетность
3 3 п

4 Доля детей, принявших участие в 
массовых спортивных, досуговых и 
интеллектуальных мероприятиях в 
каникулярный период, в общем 
количестве детей школьного возраста

%
ведомственная

отчетность
42 73 73 73

5 Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
имеющих право на получение 
дополнительного образования в рамках 
системы персонифицированного 
финансирования

%
ведомственная

отчетность
X 8,08



Приложение № i
к пост&ноаленню администрации Мотыгинского р&йона 
о т"______"_______________ 2021 № _______

i филожение те t  
к подпрограмме 1
«Развитие дошкольного образования»
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного образования в Мотыгинском р

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий подпрограммы I 

"Развитие дошкольного образования"

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.)
Ожндаемый непосредственный результат 

(краткое описание) от реализации 
подпрограммното мероприятия (в том 

числе в натуральном выражении)

№ п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 год 2022 год 2023 год

Итого
2021-2023

годы

1 2 3 4 5 6 7 S 9 !0 11 12

Цель подпрограммы: Создание в системе дошкольного образования равных возможностей для современного качественного образования, позитивной социализации детей.

Задача подпрограммы: Обеспечение доступности и качества дошкольного образования для каждого ребенка в соответствии с требованиями федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования.

1.1.
Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

“Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 070) 31OOU0610 610 89 636,81 88 582.16 88 582.16 266 801.13

3 11 дошкольных образовательных 
учреждениях, бесперебойно 
функционирующих с соблюдением норм 
действующего законодательства в области 
безопасности, получат услуги дошкольного 
образования 869 детей ежегодно

1.2.

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, за 
исключением обеспечения деятельности 
административно-хозяйственного, учебно­
вспомогательного персонала и  иных категорий 
работников образовательных организаций, 
участвующих в реализации общеобразовательных 
программ в соответствии с федеральными 
государственными образовательными 
стандартами

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района”

951 0701 310074080 610 40 631,08 40 069,50 40 069.50 120 770.08

Получат услуга дошкольного образования 
в муниципальных образовательных 
организациях 869 детей ежегодно

1.3.

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части 
обеспечения деятельности административно- 
хозяйственного, учебно-вспомогательного 
персонала и иных категорий работников 
образовательных организаций, участвующих в 
реализации общеобразовательных программ в 
соответствии с федеральными государственными 
образовательными стандартами

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0701 ЗКК175880 610 55 185,3? 56 446.90 56 446,90 168 079.13

1.4.

Исполнение государственных полномочий по 
осуществлению присмотра и ухода за детьми- 
инвалидами, детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, а также 
детьми с туберкулезной интоксикацией, 
обучающимися в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования, без взимания родительской платы

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0701 310075540 610 250.10 250,10 250,10 750,30

Без взимания родительской платы в 
муниципальных дошхольных 
образовательных организациях (группах) 
будет содержаться ежегодно 24 ребенка

1.5.
Присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 070! 0 612 880,00 8.80,00 6  Ш ,0 0 20 640,00

Получат услуги дошкольного образования 
по присмотру и уходу в муниципальных 
образовательных организациях 869 детей 
ежегодно

1.6. Подготовка к новому учебному году
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0701 31Ш 0210 610 502.98 o.of 0.00 502,98
Своевременное принятие образовательных 
учреждений муниципальной комиссией к
ново.\гу учебному году

1.7.

Осуществление (возмещение) расходов 
направленных на развитие и повышение качества 
работы муниципальных учреждений, 
предоставление новых муниципальных услуг 
повышение их качества, в рамках подпрограммы 
'Развитие общего образований" муниципальной 
программы Мотыгинского района "Развитие 
общего и дополнительного образования е 
Мотыгинском районе"

МКУ 'Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 070! 3 100S8400 610 0,00 0,00 0,00 0,00
Совершенствование условий обучения и 
воспитания, создание комфортных условий 
пребывания детей.

1.8.

Содействие достижению и (или) поощрение 
достижению наилучших значений показателе] 
эффективности деятельности органов месгногс 
самоуправления городских округов и 
муниципальных районов

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0702 310077440 610 587,03 0.00 0,00 587,0.
Устранение в дошкольных 
образовательных учреждениях нарушений 
требований содержания зданий

Итого do подпрограмме, в  т.п.; X X X X 195 673,33 192 228,66 192 228,6С 580 130,65

ГРБС
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 X X X 195 673,33 192 228.6С \92  228,66 580 130,6-



Приложение № 6
к постановлению администрации Мотыгинского района
ет ••_____-_____________ 202S № ______

Приложение № 2 
к подпрограмме 2 
«Развитие общего образования»
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыги иском районе» утвержденной постановлением 
администрации Мотыпшского района 
от - - __________________202__№ _________

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 2 
“Разв!ггае общего образования’

Ож---------- й-------------------нный результат!

№ п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС

3

К

ГРБС

4

од бюджетно 

РзПр

1 классификаш 

ЦСР

6

t

ВР

7

2021 год 

8

2022 год 

9

2023 год 

10

Итого
2021-2023

годы
11

(краткое описание) от реализации 
подпрограммного мероприятия (в том 

числе в натуральном выражении)

12

Цель □о'шуупграммы: повышение доступности и качества школьного образования, создание равных возможностей для отдыха и оздоровления детей в лынмй период.___________________________ _______ _______________________________________ ____

1 «лттви» ч m n iv w i nRvoecnu (WtTnp-n-rravTArnHP fherifirviTTKHWN ГОСУЛапоТПЙНКЫМ СТЭНЛаОТаМ НаЧаЛЬНОГО ОбЩЙГО, ОСНОВНОГО обЩвГО, среднего общего образования. -----------—

2.1.
Обеспечение деятельности муниципальных 126011,90 120915,87 120 894,57 367 822,34 Ежегодно услуги общего образования

2.1.1.

Предоставление ежемесячной денежной 
компенсации расходов за аренду (найм) жилого 
помещения (далее ЕДЮ педагогическим 
работникам общеобразовательных учреждений 
Мотыпшского района.

МКУ "Управление 
образования 
Мотыпшского района"

951 0702 320000610 610
180.00 180,00 ! 80,00 540,00

получат 1897 обучающихся, все 
выпускники получат аттестаты или 
свидетельства установленного образца. 
Ежегодно от 3 до 5 педагогов получают 
ЕДК

2.2. Расходы на питание
МКУ "Управление 
образования 
Мотыпшского района"

95! 0702 0 612 7 420.00 7 420.00 7 420,00 22 260,00

Сохранение и укрепление здоровья 
обучающихся путем обеспечения их 
безопасным и сбалансированным 
питанием в соответствии с 
физиологическими нормами получат не 
менее 380 обучающихся

2.3.

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях в части 
обеспечения деятельности административного и 
учебно-вспомогательного персонала 
муниципальных общеобразовательных 
организаций

МКУ 'Управление 
образования 
Мотыпшского района*

951 0702 320074090 610 37 139,80 36 850,50 36 850,50 110 840,80

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного н 
бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, за исключением обеспечения 
деятельности административно-хозяйственного, 
учебно-вспомогательного персонала и иных 
категорий работников образовательных 
организаций, участвующих в реализации 
общеобразовательных программ в соответствии с 
федеральными государственными 
образовательными стандартами

МКУ "Управление

0702 320075640 610 131 237,67 130 640.10 130 640,10 392 517,87

Услуга общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях получат не менее 1897 
обучающихся ежегодно, все выпускники 
получат аттестаты или свидетельства 
установленного образца

2.4, образования 
Мотыгинского района"

951

0703 320075640 610 510,20 196,20 196,20 902.60

2.5. Подготовка к новому учебному году
МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района'

951 0702 320080210 610 760,00 0,00 0,00 760,00
Своевременное принятие образовательных 
учреждений муниципальной комиссией к 
новому учебному году

2.6.

Обеспечение питанием обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным 
программам без взимания платы (в соответствии с 
Законом края от 27 декабря 2005 годаЫ 17-4377)

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

95! 1003 320075660 610 5 944,40 579,00 6 861,00 18 384,40

не менее 1064 человек из числа детей с 
ограниченными возможностями здоровья 
или из малообеспеченных семей получат 
бесплатное питание ежегодно

951 1003 320075660 320 177,00 97,00 97,00 371,00
Ежегодно компенсацию получат от 7 до 9 
обучающихся на дому в

2.7. Обеспечение отдыха и оздоровления детей» в 2018 
году и плановом периоде 2019-2020 годов

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района"

951 0702 320076490 610 2 979,10 979,10 979.10 8 937,30

Ежегодно не менее 385 учащихся школ 
получат 2-х разовое питание в лагерях 
дневного пребывания детей на базе 
общеобразовательных учреждений, не 
менее 30 детей отдохнут в загородных 
оздоровительных лагерях, в том числе не 
менее 13 детей из числа дегей-сирот

2.8.

Проведение работ в общеобразовательных 
организациях с целью приведения зданий и 
сооружений в соответствие требованиям 
надзорных органов в рамках подпрограммы 
"Развитие общего образования" муниципально} 
программы «Развитие общего и дополнительного 
образования в Мотыганском районе »

МКУ "Управление 
образования 
Мотыгинского района’

951 0702 3200S5630 610 2 242,00 1 192,00 1 i 92,00 4 626,00
Увеличится доля общеобразовательных 
организаций, соответствующих 
современным требованиям

2.9.

Внедрение целевой модели цифровой 
образовательной среды в общеобразовательных 
организациях и профессиональных 
образовательных организациях в рамках 
подпрограммы "Развитие общего образования" 
муниципальной программы Мотыгинского района 
"Развитие общего и дополнительного образования 
в Мотыганском районе"

МКУ "Управление 
образования 
Мотыпшского района’

951 0702 32Е452100 610 0,00 0,00 2 029,60 029,60
В 2022г. внедрена целевая модель 
цифровой образовательной среды в 
МБОУ Мотыпшская СОЩ 1



Приложение №  8
к постановлению администрации Мотыгинского района 
о т"  "_________________202! №

П рилож ение №  2 
к  подпрограм м е 3
«Развитие дополнительного образования детей»
м униципальной програм м ы  «Развитие общ его и дополнительного  образования в М оты гинском  районе» 
утверж денной постановлением адм инистрации М оты гинского  района 
о т " м 202 №

П ЕРЕЧЕН Ь 
мероприятий подпрограммы  3 

"Развитие дополнительного образования детей"

№  п/п
Ц ели, задачи, м ероприятия 

подпрограм м ы ГРБС

К од бю дж етной классиф икации Расходы  по годам реализации програм м ы  (тыс. руб.) О ж идаем ы й непосредственны й результат 
(краткое описание) от реализации 

подпрограм м ного м ероприятия (в том  
числе в  натуральном  вы ражении)

ГРБС Р зП р Ц С Р В Р 2021 год 2022 год 2023 год
Итого

2021-2023
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Ц е л ь  п о д п р о г р а м м ы : П редоставление общ едоступного и качественного дополнительного образования вне зависим ости от м еста прож ивания, уровня достатка и состояния здоровья обучаю щ ихся.
З ад а ч и  п о д п р о гр ам м ы :
1. О беспечение стабильного ф ункционирования сети учреж дений дополнительного образования;
2. И нтеграция дополнительного образования с другим и ф орм ам и и уровням и образования.

3.1. О беспечен ие деятельности 
м униципальны х учреж дений

М К У  "У правление 
образования 
М оты гинского района"

951 0703 330000660 610 23 721,42 24 061,02 24 061,02 71 843,46
Еж егодно услугу по дополнительны м  
общ еобразовательны м  програм м ам  
получат 1284 воспитанников

3.1.1.

О беспечение ф ункционирования м одели 
персоф иниф ицированного  
ф инансирования дополнительного 
образования детей

М К У  "У правление 
образования 
М оты гинского района”

951 0703 330000670

610 1 386,88 0,00 0,00 1 386,88
О хват детей  в возрасте от 5 до 18 лет, 
им ею щ их право на получение 
дополнительного образования в рам ках 
системы  персониф ицированного  
ф инансирования составит не м енее 8 ,08%

620 7,04 0,00 0,00 7,04
630 7,04 0,00 0,00 7,04
810 7,04 0,00 0 ,00 7,04

3.2. П оддерж ка талантливы х детей.
М К У  "У правление 
образования 
М оты гинского района"

951 0703 0 612 200,00 200,00 200,00 600,00
Еж егодно за  счет внебю дж етны х средств  
о т 10 до 30 детей  см огут вы ехать н а  
краевы е соревнования или м ероприятия

3.3. П одготовка к новом у учебному году
М К У  "У правление 
образования 
М оты гинского района"

951 0703 330080210 610 273,31 0,00 0,00 273,31
С воеврем енное принятие образовательны х  
учреж дений м униципальной ком иссией  к 
новому учебном у году

И того по п о д п р о гр ам м е , в  т .ч .: X X X X 25 602,73 24 261,02 24 261,02 74 124,77

ГРБС
М К У  "У правление 
образования 
М оты гинского района”

951 X X X 25 602,73 24 261,02 24 261,02 74 124,77



П рилож ение №  2 
к  подпрограмм е 4
«О беспечение реализации м униципальной программы» 
муниципальной программ ы  «Развитие общ его  и дополнительного 
образования в М оты гинском  районе» утверж денной постановлением 
администрации М оты гинского района
от "_______ "__________________202 № _________

П ЕРЕЧЕН Ь 
мероприятий подпрограм мы  4 

«О беспечение реализации муниципальной программы»

№  п/п
Ц ели, задачи, мероприятия 

подпрограммы
ГРБС

К од бю дж етной классиф икации Расходы  по годам реализации программ ы  (тыс. руб.) О ж идаем ы й непосредственны й результат 
(краткое описание) от  реализации 

подпрограм м ного мероприятия (в том  
числе в натуральном выражении)

ГРБС РзП р Ц СР ВР 2021 год 2022 год 2023 год
И того

2021-2023
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Ц ел ь  п о д п р о гр ам м ы : С оздание условий для эфф ективного управления отраслью  «О бразование» в  М оты гинском районе и  реализация отдельных переданны х государственны х полномочий.
З ад а ч и  п о д п р о гр ам м ы :

1. О рганизация деятельности  У правления образования, направленной на эфф ективное управление отраслью;

2. О беспечение соблю дени я требований законодательства Российской Ф едерации, К расноярского края и  М оты гинского района в сф е-ре образования организациями, осущ ествляю щ ими образовательную  деятельность на территории 
М оты гинского района (за  исклю че-нием  случаев, установленны х ф едеральны м  законодательством )

3. Развитие проф ессиональны х умений педагогических кадров, актуальны х для сф еры  образования на современном этапе

4.1.
Р уководство и  управление в сфере 
делегированны х полномочий

М К У  "Управление 
образования 
М оты гинского район а”

951 0709 340000610

110 18 139,85 17 997,20 17 997,20 54 134,25
О беспечение деятельности и выполнения 
ф ункций управлением  образования

244 3 184,86 3 216,79 3 216,79 9 618,44
850

33,00 18,00 18,00 69,00
830

4.2.

П редоставление компенсации 
родителям  (законны м представителям) 
детей, посещ аю щ их образовательны е 
организации, реализую щ ие 
образовательную  программу 
д ош кольного образования (в 
соответствии с Законом  края от 29 марта 
2007 года N 2 2 -6 0 15)

М КУ  ''У правление 
образования 
М оты гинского района"

951 1004 340075560
320 1 173,18 1 173,18 1 173,18 3 519,54 К ом пенсацию  получат 450 человек 

еж егодно

240 30,92 30,92 30,92 92,76

4.3.
О рганизация и  осущ ествление 
деятельности  по опеке и попечительству 
в  отнош ении несоверш еннолетних

А дминистрация 
М оты гинского района

099 0709 340075520

120 1 589,48 1 539,48 1 539,48 4 668,44

О беспечение деятельности  2-х 
специалистов по опеке и  по-печительству240 380,92 430,92 430,92 1 242,76

И того  по п од п рограм м е, в  т .н .: X X X X 24 532,21 24 406,49 24 406,49 73 345,19

ГРБС  1
А д министрация 
М оты гинского района

099 X X X 1 970,40 1 970,40 1 970,40 5 911,20

ГРБС  2
М К У  "У правление 
образования 
М оты гинского района”

951 X X X 22 561,81 22 436,09 22 436,09 67 433,99


